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Skolevaesetts forskjellige Lønningsreglemetrtet« 
bære Præg as disse Alderstillceg Jeg skal her- 
til endnu føie, at det Samme ogsaa er Til- 
fældet med Donistolenes Lonningsregletnentz 
Landets Hoiesteret ljonner saaledes sine yngste 
Assessorer ringere end de ældste; de stige grave- 
viis op paa den høiere Gage, og det kan vist- 
nok paa ingen Maade antages, at dette, hid- 
rører fra, at den yngste Assessor, der, som be- 
kjendt, netop har et meget betydeligt Arbeide, 
skulde have den mindst byrdeftrlde Bestilling. 
Det Samme gjentager sig i Overretterne, det 
Samme gjentager sig i alle Grene af Ministe- 
rierne, ligesom det tilsorn var Tilfældet med 
de kongelige Collegien det Samme gjentager 
sig i SNilitairetaternq og det gjentager sig 
navnlig ogsaa i Toldsagey med hvilket vi her 
nærmest have at gjøre. Jeg troer ikke at sige 
formeget, naar jeg paastaaey at der er ingen 
Deel af vort Lonningsvæsen, i hvilken man 
ikke skal finde meer« eller mindre tydelige Spor 
deraf, naar jeg undtager det Slags as vore 
Lønninger, hvorfor der slet ikke haves noget 
Regleineny saaledes som f. Er. Amtsforvalter- 
nes, hvis Gager hidtil maae erkjendes at være 
sastsatte saaledes, at de slet ikke kunne siges at 
være udgaaede as et Lønningsreglement, og 
fremdeles har det ikke fundet Sted med Hen- 
syn tilJrtstitsbetjentene og Geisilighedem Men 
jeg kjender idetmindste intet andet Sted, hvor 
jeg ikke skal kunne paavise tildeels endogsaa 
meget talrige Spor deras, og, "naar det ikke 
finder Sted i hine Administrationsgrene, saa 
er det væsentligt af den Grund, at de: for 
disse Embedsmcend ikke gives noget Lønnings- 
regleknent Under alle Omstændigheder anseer 
jeg de tre af« de fire ærede Landsthingsmand 
stillede Forslag til Ssne 3 og 2 for at gjøre 
en saa indgribende Forandring, at jeg paa in- 
gen Maade kunde vedkjende mig en saadan 
Forandring som passende ind i det Lovndkast« 
som er forelagt afRegjeringen. Derved gaaer 
man en anden Vei; man følger da ikke Re- 
gjeringen, men noget ganske Modsat, og de, 
som gjøre dette, maae jo vistnok være meget 
overbeviste om, at deres er det Rigtige og at 
Regjeringens er det Urigtige. Det bliver, vel 
at mærke, noget heelt Andet. 

H .  P .  H a n s e n :  J a ,  jeg er rigtignok 

iden hoitagtede Finaxrtsnrinisters Fjendes hvad « 
disse Alderstillæg angaaer, og, skjøndt Slaget 
vel ikke ender, uden at en af os staaer eller 
falder (Munterhed), haaber jeg, at der dog« 
ved andre Leiligheder kan blive god Forstaaelse 
mellem os. Jeg maa nu med Hensyn til den 
finantsielle Deel af Sagen, som den홢høitagtede 
Finantsminister har fremhævet, ogsaa tillade 
mig et Øieblik at kaste Blikket paa de to Æn- « 
dringssorslag, der af mig i Forening med tre 
andre ærede Landsthingsmmrd »ere stillede« til 
s 2. De angaae jo rigtignok Talstørrelser, 
som det ,jo' maaskee ikke« er saa let, strax« at 
gjøre« gjældende; men jeg haaber·dog at»kunne 
imodegaae den hoitagtede Finantsminister i denne 
Henseende. Jeg maa da tillade mig at be- 
mærke, at jeg troer, at den høitagtedeFinants- 
minister har stillet fin Beregning saaledes , at 
han har forstaaet hine to Ændringsforslag, 
som om de skulde gjælde al le  de Gager, der 
ere ansatte til de forskjellige Størrelser. Men 
jeg vil tillade mig at benrærke, at det vil fin- 
des, a t ,  a f  de Forandringer, der ere sore- 
slaaede,» er der Størrelser, som falde sammen 
med dem, som ogsaa oprindeligt have været 
foreslaaede i Lovndkastet «Det har ingenlunde 
været min Mening , at alle disse Gager skulle 
sorhoies i samme Forhold; men vi havde netop 

stænkt at give Anledning til en passende For- 
deling og Forbedring af de Gager, der, efter 
min Anskuelse, vare for lavt ansatte, naar 
Alderstillaggerre bortfaldt. Efter den Bereg- 
ning, jeg har anstillet 홢 og som det er nød- 
vendigt her at fremsætte, da den høitagtede 
Finantsminister har opstillet en Beregning, der ' 
er høist afvigende derfra, 홢홢 vil der, saaledes 
som jeg nu skal tillade mig at gjøre det ærede 
Thing bekjendt med, for den første Classe blive tre 
Embeder, der forhdies fra 2600 til 2800 Rbd» 
hvilket- vil gjøre en Fordgelse as 600 Rbd.; i 
anden Classe vil der være» 24 Embeder til 
1500 Rbd., der ville forøges med 300 Rbd. 
hvert, hvilket gjør 7200 Rbd. , 6 Embeder til 
2000 Rbd., der forøges hvert med 400 Rbd» 
hvilket gjør 2400 Rbd., og 15 Embeder til 
2500 Rbd» der forøges hvert med 100 Rbd» 
hvilket gjør 1500 Rbd. Derimod vil der i 
den anden Classe blive 19 Embeder til 1200« 
Rbd» som forblive uforandrede. Forogelsen 
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